

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

PIRMAS LIETUVIU DIENRAŠTIS AMERIKOJE

Vol. I

"Tėvynė"

307 W 30th St. INA, 2c

Chicago, Ill., Ketvergias, Lapkritis-November 12, 1914.

PRICE, 2c.

No. 112

Entered as Second-Class Matter March 7, 1914, at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

RUSAI VISUR EINA PIRMYN

Przemyslio tviriove vel apsupta

Galicijoj rusai paēmē ir Rzeszowa

Prusuose suimta 22,000 vokiečių nelaisvėn

Turkai veržiasi Kaukazan

RUSAI VISUR EINA PIRMYN. PETERBURGAS, Nov. 11. — Rusijai dabar reikia siųsti kareivių Kaukazan kariūti prieš turkus, bet smarkumas rusų užpuolimo ant vokiečių nei kiek nemažėja.

Visur jie eina pirmyn, Prusijoje, ir Poznanėje ir Galicijoje. Peterburge išreiškiamas pilnas pasitikėjimas, kad rusai dabar įėję į Prusus, jau iš ten nebesitrauks, ir eis tolyn, kol pasieks Berliną.

Oficialiame pranešime sakoma, kad rusai Prusijoje nustumė vokiečių dešinįjį sparną nuo Lyko iki Mozurijos ežerų. Galicijoje rusai perėjo Wisloką upę, ir užėmė miestus Rzeszow, Dymow ir Lisko.

Karės ministerija gauna žinių, kad vokiečiai siūnia daug naujų pulkų prie Thorno ir Poznaniaus. Visi Vokietijos geležinkeliai dabar vėl užimti kareivių vežimu. Prusus kareiviai yra vežami iš Belgijos.

RUSAI SUĖMĖ 21,750 VOKIEČIŲ.

PARYŽIUS, Nov. 11. — Havas agentūros telegrama iš Peterburgo sako:

Aprokuojama, kad paskutiniuose mušiuose Prusuose vokiečiai neteko 70 nuosimčių savo oficerių. Nuo spalio 23 d. iki lapkričio 5 d. rusai išviso buvo suėmę 323 oficerių, 21,750 kareivių, 4 mottarus, 52 kanuolių, 52 greit šaunamųjų armotų ir daug amunicijos ir provizijos.

RUSAI EINA AN T KRAKOWO.

PETERBURGAS, Nov. 11. — Rusai jau randasi prie pat Krakowo. Oficialiai paskelbta, kad rusų pulkai jau randasi Miehowe, tik 20 mylių nuo Krakowo.

Svarbiausios rusų spēkos traukia prie Krakowo geležinkelio nuo Ivangorodo. Laukiama, kad rusai greit prieis prie Krakowo, ir Krakow apgūlimas bus sekantis dalykas.

TURKAI EINA KAUKAZAN. BERLINAS, Nov. 11. — Iš Konstantinopolio pranešama, kad turkai eina toliau Kaukazan, nežiurint į sniegą.

Turkijos valdžia pabrėžtinai užreiškia, kad armėnai visai nei nemano kilti prieš Turkiją, ir kad Paryžiaus laikraščio Temps pranešimai apie jų stikilimą yra melas.

Iš Athenų pranešta, kad Bulgarija nesutiko stoti prieš Turkiją, nors talkininkai žadėjo Bulgarijai duoti Adrianopolį, jeigu Bulgarija eity po talkininkų pusei.

Iš Viennos pranešama, kad austrai išviję rusus iš Carnovicų, Bukovinos sostines.

RUSAI SUĖMĖ TRIS KAIZERIO GENEROLUS.

LONDONAS, Nov. 11. — Lai kraščio Daily Telegraph korespondentas iš Maskvos praneša, kad prie Wartos upės rusai suėmė vokiečių generolą von Mackensoną ir visą jo štabą.

To pačio laikraščio korespondentas iš Peterburgo praneša, kad rusai suėmė nelaisvėn vokiečių generolą von Liebertą, kurs buvo komandotoju prie Lodzes, ir generolą Mahisee su jo štabu.

Generolas von Liebert buvo Vokietijos Rytinės Afrikos gubernatorium, o paskui buvo atstovu reichstage. Jis buvo sutvėręs draugiją kovai su socialistais.

AUSTRAI TRAUKIASI PRIEŠ RUSUS.

LONDONAS, Nov. 12. — Viennos oficialis pranešimas pripažįsta, kad austrai turėjo pasitraukti prieš rusus iš centralinės Galicijos ir atiduoti rusams Rzeszow miestą. Przemyslio tvirtovė vėl esanti iš visų pusių apsupta. Traukdamies prieš rusus, austrai turį strategiską išrovakimą.

Austrams užtai sekasi mušti serbus. Serbijoj austrai turėjo daug pergalių, ir laukiama, kad serbai greit visai bus suėmti.



FRENCH SOLDIERS TREATING GERMAN PRISONERS TO DRINK OF WINE

Francuzai kareiviai duoda išsigert vyno vokiečių nelaisvėiams

Iš Amerikos Darbo Federacijos Konvencijos.

PHILADELPHIA, Pa. Nov. 11. — Amerikos Darbo Federacijos konvencijos posedžiai tęsiasi dasdieną po tiek, kiek "unijos valandos" leidžia. Konvencijos komisijos, žinoma, turi dirbti "overtime."

Moterų unijos.

Iš raportų paaiškėjo, kad daugybė moterų Amerikoje jau yra suorganizuotos į unijas, ir kiekvieną dieną vis daugiau jų prie unijų prisideda.

Amerikos Darbo Federacija turi tam tikrą fondą, kurio pinigai eina ant suorganizavimo moterų į unijas. Pusantrą milijono Federacijos sąnarių perėitais metais mokėjo į tą fondą po vieną centą mokesčių.

To fondo pinigais yra užlaikoma aštuoniolika organizatorių. Jie tvėria unijas moterų mokytojų, audėjų kailasiuvių, stenografių, mugtų siuvėjų, cukernių darbininkių, nusių ir kitų moterų, kurios iki šiol visai dar nebuvo suorganizuotos į junijas.

"Biznio" posedžiai prasidės rytoj. Šiomis dienomis posedyje delegatams kalbėjo atstovas draugijos kovai su džiova, nurodinėdamas, kaip darbininkams reikia kovoti su tos baisios ligos išsiplatinimu.

Gomperso atsisaukimas.

Amerikos Darbo Federacijos prezidentas Gompers išleido sekanti atsisukimą į Amerikos darbininkus:

"Atlikdama savo trisdešimt ketvirtą metinę konvenciją Philadelphia mieste, kuriame

Nepriuglmybės Deklaracija buvo išleista, Amerikos Darbo Federacija siūnia apreiškimą brolystės ir geros valios Amerikos darbininkams.

"Musų unijos duris yra plačiai atidarytos, ir kviečia visus rankpelnius įeiti ir prisidėti prie musų, idant bendrai besistengus apginti ir išplėtoti teises, reikalus ir visuotiną pasiturėjimą ne tik tai darbininkų, bet ir visų musų žmonių.

"Kovoti sąmoningai, rūpestingai ir nesaumyliškai už geresnį gyvenimą visiems — reiškia duoti užtikrinimą žmonių triumfui."

KARĖ APSKELBTA TARP VILLOS IR CARRANZOS.

EL PASO, Texas, Nov. 11. — Juareze šignaktį gauta žinių, kad tarp Villos ir Carranzos apskelbta karė.

Pirmas mušis jau buvo prie Leono miesto, kuris randasi tarp Aguas Calientes ir Querataro.

Carranzos kariuomenės vadas generolas Pablos Gonzales ištraukė iš Querataro su savo kareiviais pasitiktų Villos kariuomenės.

Villos kariuomenės vadas tvirta koliumna iš Aguas Calientes Manuel ištraukė su entes.

Iš Meksikos sostinės pranešta, kad Carranza randasi Cardoboj. Carranza nenori pripažinti Meksikos prezidentu Gutierrezo, kurį aprinko - Meksikos revoliucionierių taikos konferencija Aguas Calientes.

MEXICO CITY, Nov. 11.

Penkios dešimtys girtų kareivių norėjo priversti raitąją policiją, kad ji rėktų "Viva Villa!" (Tegyvuojia Villa). Policija areštavo kareivius. Iš jų 23 tapo sušaudyti.

Belgijos pajuryj vokiečiai paēmē Dixmude

Smarkus mušis tebeina prie Ypres

Vokiečių pojuriniai laiveliai paskandino dar vieną Anglijos laivą

Anglija atiduoda garbę suimtam Emdeno kapitonui

VOKIEČIAI PAĖMĖ DIXMUDE.

LONDONAS, Nov. 11. — Mušis tarp Nicuporto ir upės Lys eina dar su didesnių smarkumu.

Ant šitos linijos vokiečiai užėmė Dixmude po smarkaus bombardavimo.

Francijos oficialis pranešimas sako, kad francuzai į šiaurę nuo Nicuporto buvo užėmė miestelį Lombaertzyde ir net buvo paėję toliau į šiaurę, bet dienai baigiantis vokiečiams pasisekė paimti Dixmude.

Dixmude jau keletą sykių buvo tai vokiečių, tai talkininkų rankose.

Apie Ypres mušis buvęs labai karštas.

Kitose kovos fronto vietose nebuvę svarbių permainų. Francuzai truputį galėję paeiti priekin į šiaurę nuo Soissons ir prie upės Aisne ties Vailly. Kitose vietose bjaurus oras neleidžia veikti.

VOKIEČIAI PASKANDINO ANGLIJOS TORPEDINI LAIVĄ.

LONDONAS, Nov. 12. — Anglijos admiraltija apskelbė, kad vokiečių pojurinis laivelis paleido torpedą ir paskandino Anglijos nedidelį torpedinį laivą Niger. Laivas tuojaus paskendo.

Tai vėliausia vokiečių pojurinių laivelių auka.

Admiraltija praneša, kad Nigerio oficeriai ir 72 jureiviai tapo išgelbėti. Keturi žmonės buvo sužeisti. Nigerio komandotoju buvo leitenantas Arthur T. Muir.

Nelaimė atsitiko šiaurės juroje netoli nuo Doverio siaurumos.

Eksplozija buvo aiškiai girdima ant kranto ir žmonės su bėgo žiūrėti, kas atsitiko juroj.

Laiveliai buvo nuleisti jureivių gelbėjimui.

Torpedinis laivas Niger buvo pastatytas 1892 m., buvo 230 pėdų ilgio, turėjo 800 tonų metalops ir galėjo plaukti 19.2 mazgų greitumu. Apginkluotas jis buvo šešiomis armotom, vienu kulkasvaidžiu ir 18 torpedinių tubų.

NUO EMDENO KAPITONO NEBUS ATIMTAS KARDAS.

LONDONAS, Nov. 11. — Sunaikintojo vokiečių garsaus kruizerio Emdeno kapitonas Karl von Muller ir princas Francas Juozas iš kaizerio giminės yra abu paimti nelaisvėn sveiki ir gyvi.

Iš Emdeno komandos 200 pražuvo, o 30 yra sužeistų.

Anglijoj viešpatauja džiaugsmas, kad Emdenas tapo sunaikintas, bet niekas neslepia savo pasigėrėjimo Emdeno kapitono ir jo komandos narsumu.

Anglijos admiraltija išleido įsakymą, kad visos kariškos garbės būtų atiduotos Emdeno kapitonui Mullerui, o taipgi visiems jo oficeriams. Kardai nuo jų neturi būti atimti.

LILLE VĖL ESAS VOKIEČIŲ RANKOSE.

LONDONAS, Nov. 11. — Telegramos iš Paryžiaus praneša, Lille miestas dabar randasi vokiečių rankose. Anglai buvo atėmę Lille nuo vokiečių spalio 20 d., bet vokiečiai vėl atsiėmė Lille spalio 23 d. Po to vėl anglai buvo miestą atėmę nuo vokiečių, ir vokiečiai vėl jį atsiėmė. Mieste yra daugybė griuvėsių. Apie 1,200 namų yra išgrjauti.

TOKIO, Japonija, Nov. 11.

Japonijos torpedinis laivas No 33 Kiau-Cau uoste užvažiavo ant minos ir paskendo. Dauguma komandos išgelbėta.

Tarp ateivių yra mažiau prasikaltėlių, negu tarp čia gimusių amerikiečių. Tą paliudijo miesto komisijos praskaitimams tyrinėti investigatore Miss Edith Abbot savo raporte, kurį vakar išdavė komisijai. Savo raporte ji sako: "Svarbu pažymėti faktą kurį parodo statistika, kad tarp čia gimusių amerikiečių yra daugiau areštų, negu tarp imigrantų. Statistika taipgi parodo, kad čia gimusių amerikiečių baltųjų ir negrų daugiausia yra areštuojama ir nuteisijama negu to galima laukti su lig jų skaičiais. Iš kitos pusės įvairių tautų ateivių areštavimų ir nuteisimų skaičius yra proporcingai mažesnis. "Visuotiniai yra manoma, kad ateiviai padaugina čia prasikaltimų skaičių. Toks manymas daugiausia išgyvenęs dėl parankios teorijos, buk amerikiečiai esą augštesni už Europos žmonės, o taipgi dėl noro nuverst kaltę ant kitų. Bet iki šiol jokių faktų nebuvo surasta, kurie galėtų paremti tokį manymą."

Penki tukstančiai žmonių sutiko mirtį, Amerikoje perėjais metais, pereinami geležinių vėžemis. Užreiskia tai Chicagos koroneris Hoffman.

Municipalėje šokių salėje, Madison ir Paulina St., bus leidžiama šokti tango. Atidarrant tą salę gruodžio 3 d. šoks pats majoras.

Jeigu Chicagos miestas galėtų savo pinigais pirkti miesto reikalams įsteigtų fondų bondsus, tai galėtų tuojuos pradėti daug darbų Chicagoje. Bet jis tos tiesos neturi, ir todėl nori ją gauti iš Illinois legislaturės, kuri susirinkęs sausio mėnesyje. Pardavinėti markeket bondsus dabar neapsimoka, nes iš to yra nuostolis. Bondsus miestas dabar turi išleides čitokiams tikslams: Chicagos uostui praplatinti \$5,000,000 Dvyliktai gatvei praplatinti 1,750,000 Michigano bulvarui pataisyti 3,800,000 Municipaliam užkrečiamųjų ligų hospitaliui ir pirtims pastatyti 380,000

Viso labo \$10,930,000 Jeigu tie visi bondsai būtų išparduoti, visi paminėti darbai galima būtų tuojuos pradėti.

Chicagos tuberkuliozios instituto įsteigėjas dr. as T. B. Sachs, o su juo ir visi Chicagos daktarai pradėjo agitaciją už tai, kad Suvienytose Valstijose būtų įsteigtas Sveikatos departamentas (ministerija). Žmonių sveikata ir apšvietimas yra svarbiausi dalykai, o jais rūpintis Suvienytose Valstijose nėra jokios federalės įstaigos. Galvijų sveikata rūpinasi agrikultūros departamentas, o žmonių sveikatai rūpintis departamentas nėra. Vidutiniška gyvulio vertė yra padėta \$42, o žmogaus gyvastis Illinois valstijoje yra vertinama \$10,000.

Anarchiste Emma Goldman vakar kalbėjo East End salėje apie Haymarket maištą, kurs buvo Chicagoje lygiai 27 metai atgal.

Arštavo vaiką. Utarninė policija areštavo 14 metų vaigą W. Julezek 1820 W. 46th St. Vaikas apvogė namiškius: vienam pavogė \$6.00, kitam laikrodėlj, o trečiam čeverykus.

300,000 bušelių grūdų iš Chicagos vakar išvežta dideliu laivu į Buffalo, o iš ten grūdai bus išvežti Europon. Tukstančiai žmonių žiūrėjo, kaip laivas išplaukė iš Chicagos upės. Tai didžiausias laivas, koks iš Chicagos upės buvo išplaukęs.

Cook pavieto prokuratoriaus ofisas yra padėjęs turtingesniems žmonėms nusukti takus. Kad taip buvo, yra surinkta nemaža paliudijimų. Valstijos prokuratorius tyrinėja tą žulistikę, ir paliudijimų vis daugiau gauna.

NEPAPRASTAS SUSIRINKIMAS Lietuvių Skyriaus 269 U.W.W. of A. atsibus pėnycioj, 13-tą d. Lapkričio, 1914, Jurgio Czernauskio Svet., 1900 Union Ave., 7:30 val. vakare. Maloniai kviečia visus atsilankyti KOMITETAS.

J. P. Petrailis, 3252 So. Halsted St., Chicago, Ill.

CARR BROS. WRECKING CO. INC.
 PARDUODAME PIGIAI SENAS IR NAUJAS LENTAS, STULPUS IR KITOKĮ MATERIJOLĄ.
 Taipgi maliava, vinis, duris, langus, storą popierą stogams dengti ir t.t.
 PHONE YDS. 1294 3003 TO 3039 SO. HALSTED STR.

Tel. Drover 7169.
S. Markunas
 GENERALISKAS KONTRAKTORIUS
 Muravoja konkrytą, padirba specialiskai provijemus namus, ir padirba po savininkų reikalavimui.
 2459 W. 46th Place. CHICAGO, ILL.

PEARL QUEEN KONCERTINOS
 (Dirbta Amerikoje)
 Yra pripazinta per 6000 muzikantų kaip geriausia. Neapsigak imdamas pamėdziojimus, reikalauk PEARL QUEEN. Mes turime lietuviskas gaidas: Katalogas siunčiamas dykai. GEORGI & VITAK MUSIC CO. 3 Krautuvės
 1540 W. 47 St., 4663 Gross Ave., Skyr. 769 Milwaukee Ave., CHICAGO, ILL.

DEKOJIMAS
 Suvienytųjų Valstijų Prezidentas jau paskelbė DEKOJAMĄJĄ SVENTĘ.
 Tai diena besartinant, maloniai kviečiame šios apygardės Lietuvos, kurie dar nepėjo susipažinti su STATE BANK OF CHICAGO, susipažinti su juo ir ištuurėti savo dekojamųjų priežasčių skaičiuje dar viena, o tai pasiskiriant šį saugiausį banką įstaiga savo taupomies pinigams pasidėti.
 Banke pasidėti pinigai tokiais kaip dabartiniais laikais yra didelis ir labai dėkotas dalykas. Kas taupo pinigus ir pasideda juos saugiam banke, tas apsidraudžia save nuo vargų ir rūpesčių juodesnei dieni atėjus.
 Šis bankas yra Valstijos Vyresnybės žinioj.
 KAPITALAS IR ATSARGA DAUGIAU KAIP \$4,500,000.00
 ISTEIGTAS 1879
STATE BANK OF CHICAGO
 Kampas La Salle ir Washington Sts.

"NAUJIENOS" UŽ \$4.00 METAMS. Kas prisijus metinę prenumeratą \$5.00 už "Naujienas," tas gaus dovaną "JAUNIMO SAPNUS" metams vertės \$1.00. Kaip žinot, jog "J.S." vienas iš geriausių einančių Amerikoje lietuvių žurnalų, kadangi jį išleidžia Susivienijimas Lietuvių Moksleivių Amerikoje.

Pertai patarčiau visuomenei arčiau susipažinti su jais. Kiekvienas užsirašydams "Naujienas" pas mane, gausit "J.S." dovanai. Šią dovaną duosiu tik ligi naujų metų. Todėl skubinkite pasinaudoti šia puikia proga.
 A. J. Rašimas
 3317 Auburn Ave., Chicago, Ill.

ANT PARDAVIMO Iš priežasties mirties parduoda 5 rėimų stuba (cottage), su maudyne, gazu ir telefonu už \$1,200. \$300 tuojuos, o kitus ant išmokėjimo. Atsiskaukite:
 A. CAHILL
 2952 W. 39 St., Chicago, Ill.

Pajieškau darbo kokioj nors lietuviskoj įstaigoj arba krautuvėj. Esu 20 metų amžiaus; kalbu angliskai, lenkiskai, rusiskai ir lietuviskai; galius sutaisyti rakandus (furniture). Jeigu kam būtų tokis reikalings, malonėkit kreipties šiuo adresu:
 J. P. Petrailis
 3252 So. Halsted St., Chicago, Ill.

Didžiausius Pinigus

Per sekancius dešimtį ir daugiau metų padarys Amerikos Farmeriai, delto, kad jie turės maitinti ne vien Amerikos gyventojus, bet ir didelę dalį suvargusių nuo karės Europos gyventojų. Pragyvenimas pakils dar daugiau negu iki šiol ir todėl Amerikos farmerys gaus už savo produktus daugiau mokėti negu iki šiol, ir todėl Amerikos farmeriai atsidaro aukso laikai. Farmų žemės Amerikoje labai pakils savo vertėje.

Todėl dabar geriausias laikas nusipirkti sklypą žemės ir pradėti ukinkauti. Vienok, pirkdamas žemės turi gerai apsižiūrėti, kad nusipirktum smiltingus, akmenis ar klampynes, nes kaip Lietuvoje, taip ir Amerikoje yra visokių žemių. Geriausia, jeigu nori pirkti žemės, atrašyk man, o aš pranešiu tamsitai kur kokia žemė ir po kiek ji parduoda.

J. ILGAUDAS
 3234 W. 64th St., Chicago, Ill
 Tel. Prospect 704

LIETUVISKA APTIEKA
 Pilsna Aptiekorius-provizorius iš Lietuvos S. VILIMAVICIUS

Užlaikau visokias lietuvišgyduoles, išpildau receptus, kaip amerikoniškus, taip ir krajavų daktarų. Specialiskai duodame patarimus vyrų ir moterų paslaptingose ir užsienėjusiose ligose.

Prie aptiekos visada yra geras daktaras ir galite susikalbėti lietuviskai. Todėl kreipkitės prie savųjų, kur jūs gausite teisingą patarnavimą.
 339 Kensington Ave., Chicago. Telephone West Pullman 659

"Kova"
 Tai geriausias ir prieinamiausias darbo žmonių laikraštis.
 "KOVOJ" telpa geriausių rašėjų raštai ir geriausių poetų eilės.
 "KOVA" išleita sykį i savaitę ir turi labai daug skaitytojų.
 "KOVA" uoliai gina darbininkų reikalus ir kainuoja tik \$2.00 ant metų.
 "KOVA" užsirašydami adresuokite šitaip:
 "KOVA"
 1815 E. Moyamensing Ave., Philadelphia, Pa.



DR. E. F. NAPIERALSKI,
 Gydytojas ir Chirurgas
 Valandos: išryto iki 10 val., vakare nuo 6 iki 8 val.
 1659 WEST 18th ST.

DR. THOMPSON
 Daktaras ir Chirurgas
BRIDGEPORT, CONN.
 1128 Main Street.,
 Kalbama lietuviskai.

Persergejimas

Nepirk jokios žemės, nors ir kasžin kaip puikiai išgarsintos, pakol nepasiklausi manes apie jų derlingumą ir vertę. Pustinės ir smiltiniai nekurių kompanijų dabar tiek išgarsinama, kad išrodo auksu. Paskutiniu laiku išstirinėju žemes keliose valstijose, kuriose lietuviai jau gyvena ir kurios išgarsinamos. Turiu valstijų ir Suvienytųjų Valstijų valdijos raportus ir todėl galiu kiekvienam sąžiniškai patarti kur kokios žemės, kokis klimatas ir kokis derlingumas. Pirma negu kur pirsite, rašykite su užklausu, įdėdami už 2c marke atsakymui

J. ILGAUDAS
 3234 W. 64th Street, ... Chicago, Ill.

Tuojuos užsirašykite dienraštį "Naujienos"
 Dienraščio prenumerata yra tokia: Chicagoje—12c i savaitę.
 Už Chicago ribų:
 Metams \$5.00
 Dviem mėnesiam \$1.00
 "NAUJIENOS"
 1841 So. Halsted st., Chicago, Ill

Tel. Haymarket 6212

DR. W. YUSZKIEWICZ
 Lietuviškas akių gydytojas.
 Kas turit skaudančias akis arba silpnas, ar galvos skaudėjimą, atsilankykit pas
 Dr. W. Yuzskiewicz
 1024 Milwaukee Ave.

Pajieškau žmogaus, kuris savaitė atgal apleido Hotelį ant 1023 W. Madison St., Chicago, Ill. Atsiskaukit, aš jums iškollektuosiu pinigus.

ELMER E. ROBERTS
 37 N. Halsted St., Chicago.

NORIU GREITAI PARDUOTI
 dalį savo "Naujių" Bendrovės šėry. Kiekvienas šėras vertas \$10.00. Perkančioms tuojuos atiduosi specialiską kainą. Norintieji pirkti rašykite šiuo adresu:

J. ILGAUDAS
 3234 W. 64th St., Chicago, Ill.

REIKALAUK

Naujo katalogo su naujaisiais išradimais kokių jokių kitam kataloge lig šiol nebuvo: visokių reikalingiausių žmogui dalykų. Ir apat to visokių naudingų patarimų ir pamokinių. Kas prisijus dešimtuką, tas gaus katalogą.

J. SINKUS and CO
 3151 So. Halsted St., Chicago, Ill.

DIDELIS BARGINAS.

Parsiduoda 3 gyvenimų namus su lotu 37x125 pėdų didumo, arti prie Crane šapų, netoli bažnyčios. Brūkavota gatvė, gasas ir toiletai. Padarytas trims familijoms; pelno nėra \$35.00. Kaina \$2,800 už cash arba ant išmokėjimų. Kreipkitės pas:

J. McDONNELL
 3622 S. California Ave., Chicago, Ill.

Mokykla Angų Kalbos

Yra tai vienintelė mokykla, kuri duoda pilną užtikrinimą imokimo angliskos kalbos, labai trumpame laike.
 DIENINĖ IR VAKARINĖ MOKYKLA Gyvenančius kituose miestuose, mokiname per laiškus pagal naujaisią metodą. Platinęti šią rašykite pas:

WATCHES BROS.
 1741 W. 47th St., Chicago, Ill.

PARSIDUODA SALIUNAS

Labai pigiai gerame biznio distrikte. Vieta apgyventa lietuviams. Priežastis pardavinio — savininkas keliasi į kitą miestą. Kreipkitės šiuo adresu: 4535 So. Hermitage Ave, Chicago, Ill.

Atsargiau su Pinigais
 Karė Europoje pakėlė sumišimą tarpe žmonių nesigilinusiujų i pinigų klausimus. Kaip daug yra tokių žmonių, kurie laiko savo pinigus namie arba nešiojasi su savim.
 Siandien, kaip ir pirma saugiausia vieta Tamstos pinigams yra tai
VALSTYBINIS BANKAS

Mūsų bankas, kapitalas ir perviršis tapo padidintas iki \$275,000.00.
 Siame banke yra laikomi Suv. Valstijų, miesto ir Valstijos pinigai.
 Yra po priežiura Valstijos.

Primame depozitus taupiniui ant 3%. Pinigus galima atsiimti kada norint.
 Siunčiama pinigų i Lietuvą.
 Atsidarykite čekių sąskaitę.
 Mūsų depozitoriai nesurūpinę dėl savo pinigų.

CENTRAL MANUFACTURING DISTRICT BANK
 1112 West 35th St. Netoli Morgan St.
 VIENATINĖ BANKA BRIDGE PORTE PO GLOBA VALDŽIOS.
 Kapitalas ir perviršis \$275,000.00
 Lietuviškai kalbama Lietuvių Skyriaus Vedėjas A. Petrailis
 Bankinės Valandos: nuo 9 ryto iki 4 po pietų. Subatomis nuo 9 ryto iki 8 vakaro.